
Liberecký inspektorát České školní inspekce                                               Inspekční zpráva
                                                                                                                       čj. ČŠIL-644/10-L

1

Česká školní inspekce
Liberecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIL-664/10-L

Název školy: Základní škola, Mírová pod Kozákovem, okres 
Semily

Sídlo: Mírová pod Kozákovem, Bělá 31, 511 01 Turnov

IČO: 72743174

Identifikátor: 600 099 300

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Editou Vondrovou

Zřizovatel: Obec Mírová pod Kozákovem

Místo inspekční činnosti: Mírová pod Kozákovem, Bělá 31

Termín inspekční činnosti: 2. – 4. listopad 2010

Předmět inspekční činnosti

 Získávání a analyzování informací o vzdělávání žáků a o činnosti základní školy ve 
vybraných oblastech Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (dále 
RVP ZV) podle § 174 odst. 2 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

 Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného podle § 2 odst.1 
písm. a), b) a g) -  zásady vzdělávání, § 7 odst. 2 - o vzdělávání podle vzdělávacích
programů, § 10 odst. 3 - výroční zprávy, § 12 odst. 2 - vlastní hodnocení školy, § 21 -
právech žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků, § 23 - organizace škol, § 28 -
dokumentace škol, § 29 odst. - bezpečnost a ochrana zdraví ve školách, § 30 odst. 1, 2 a 3 
- školní řád, § 164 a 165.- ředitel školy, školského zákona.

 Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání a jeho souladu s RVP ZV podle § 5 odst. 1 a 3, § 174 odst. 2 písm. c) 
školského zákona.



Liberecký inspektorát České školní inspekce                                               Inspekční zpráva
                                                                                                                       čj. ČŠIL-644/10-L

2

  

Aktuální stav školy

Základní škola Mírová pod Kozákovem vykonává činnost základní školy (dále škola), školní 
družiny (dále ŠD) a školní jídelny - výdejny (dále ŠJ). V současné době je škola organizovaná 
jako škola s úplným prvním stupněm. Kapacita 70 žáků je naplněna na 94 % (66 žáků ke dni 
inspekce). Za poslední tři roky se počet žáků ve škole zvýšil o 100 % (k 3. 5. 2007 byl počet 
žáků 33), což je u škol této velikosti naprosto výjimečné. 
Výhodou školy je dobrá dopravní dostupnost pro žáky ze spádové oblasti. Veškeré zázemí 
školy je umístěno v jedné budově. Prostorové podmínky jsou však velmi stísněné. Přesto má 
zřizovatel záměr navýšit kapacitu školy. Zvýšení počtu žáků budou muset předcházet 
nezbytné stavební úpravy, které jsou naplánované a včetně projektu připravené. V budově 
školy je umístěna i tělocvična, ve které však nebyla realizována opatření uložená v inspekční 
zprávě čj.: ČŠI-175/07-08 ze dne 26. 4. 2007 k zajištění bezpečnosti žáků. Venkovní aktivity 
žáků jsou realizovány na školní zahradě, případně na blízkém travnatém fotbalovém hřišti. 
Vzdělávací nabídka školy probíhá v 1. až 4. ročníku podle Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání (dále ŠVP) s motivačním názvem „Škola s rozhledy, škola s ohledy“
čj. 30/2010 a v 5. ročníku podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2,
Výchovu a vzdělávání zajišťuje celkem 6 pedagogických pracovnic.
Informace o škole lze najít na vlastních webových stránkách (www.mirova.cz).

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP

Přijímání žáků je v souladu s platnými předpisy, škola identifikuje žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami a přijímá opatření pro další jejich úspěšný rozvoj. Každoročně je 
zpracován minimální preventivní program zaměřený na omezení rizikového chování.
Učební plán je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (dále 
RVP ZV). Pedagogové školy se věnují žákům i v odpoledních hodinách. V současnosti škola 
nabízí 9 zájmových útvarů, což je velmi pozitivní.
Ve všech hospitovaných hodinách byly uplatněny moderní pedagogické metody a přístupy, 
žáci byli aktivní, frontální práce byla jen v nutných případech. Žáci byli vedeni k rozvoji 
klíčových kompetencí. Ve všech hodinách byla účinná motivace, vlastní hodnocení žáků a na 
závěr zhodnocení pedagogem. Byl rovněž uplatňován individuální přístup dle schopností 
žáků. Škola poskytuje poradenskou pomoc ve spolupráci s odbornými zařízeními. Klima 
školy pozitivně ovlivňuje absence zvonění, pitný režim, program „Ovoce do škol“, třídění 
odpadu i výchova ke zdravému životnímu stylu. Pro žáky školy jsou přínosem návštěvy 
divadelních a hudebních představení, knihovny, planetária, muzea i exkurze. Kladné 
hodnocení zaslouží třídní a školní projekty i vydávání školního časopisu „Běláček“. Nabídkou 
školních i mimoškolních aktivit i celoročními projekty. Škola podporuje rozvoj všech 
funkčních gramotností a kompetencí.
Škola sleduje dlouhodobě úspěšnost žáků, v porovnání s jinými školami dosahuje 
nadprůměrných výsledků v českém a anglickém jazyce, prvouce a v rozvoji klíčových 
kompetencí, průměrných v matematice a u obecných studijních předpokladů. Naprostá většina 
žáků prospívá s vyznamenáním, převládá především pozitivní hodnocení nad represivními 
opatřeními. Na víceleté gymnázium odchází minimum žáků.

http://www.mirova.cz/


Liberecký inspektorát České školní inspekce                                               Inspekční zpráva
                                                                                                                       čj. ČŠIL-644/10-L

3

Hodnocení předpokladů školy podle požadavků školského zákona

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání je v souladu s RVP ZV, byl projednán 
v pedagogické i školské radě a je přístupný veřejnosti. Rovněž tak školní vzdělávací program 
školní družiny je v souladu s § 5 odst. 2 školského zákona. Drobné nedostatky byly 
odstraněny v průběhu inspekce.
Ředitelka školy má jasnou vizi rozvoje školy, zpracovává roční plány práce, zpráva 
z vlastního hodnocení školy je objektivní. Hodnocení školy provedené externí firmou (Mapa 
školy) hodnotí školu převážně pozitivně, umožňuje jí provést podrobnou analýzu a přijmout 
potřebná opatření k dalšímu rozvoji. Pedagogická rada projednává všechny koncepční záměry 
a základní pedagogické dokumenty školy. Školská rada schází na pravidelných schůzkách.
Schválila školní řád i výroční zprávy o činnosti školy. Ředitelka školy má kvalitně 
zpracovány další dokumenty potřebné k řízení školy. Řízení školy je příkladné. 
V personálních podmínkách se jeví jako částečné riziko časté střídání pedagogických 
pracovníků. V současnosti je však předpoklad stabilizace. Kvalitně zpracovaný je plán dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků (dále DVPP), ve kterém jsou zohledňovány potřeby 
a zájmy školy.
Prostorové podmínky ve škole jsou z části nevyhovující. Chybí kabinet, sborovna, ředitelna je 
málo prostorná. Pracovníci školy nemají k dispozici šatnu, sociální zařízení vyžaduje 
rekonstrukci, chybí též učebna výpočetní techniky. V tělocvičně je uskladněno nářadí, čímž 
vzniká značné riziko úrazu žáků. Rovněž nevyhovující jsou podmínky pro výdej obědů.
Škola hospodaří s finančními prostředky ze státního rozpočtu v souladu s účelem, na který jí 
byly přiděleny. Maximálně využila rozvojových projektů MŠMT a kladně hodnotila jejich 
přínos pro realizaci ŠVP.  Účelně též hospodaří s finančním příspěvkem od zřizovatele. Své 
priority určuje podle svých rozpočtových možností. 
Spolupráce s partnery je velmi dobrá – obec, školská rada, sdružení rodičů, poradenská 
zařízení, mateřská škola, místní zájmová sdružení, penzion pro seniory.

Závěry, celkové hodnocení školy 

Činnost školy probíhá v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských 
zařízení.

Škola sleduje efektivitu a úspěšnost systémů v oblasti bezpečnosti, prevence rizikového 
chování a školní neúspěšnosti. Prostorové a materiální podmínky ne vždy splňují 
bezpečnostní a hygienická pravidla. Neřešení především prostorových podmínek se může 
stát pro školu rizikem.

Partnerství je cílevědomé a prospěšné s pozitivním dopadem na chod školy a rozvoj 
osobnosti žáka. Vzájemná spolupráce s partnery vytvářejí dobré oboustranné vztahy.

Výsledky vzdělávání jsou na velmi dobré úrovni, škola sleduje a hodnotí úspěšnost svých 
žáků. Respektuje vzdělávací potřeby jednotlivce a zohledňuje vnější sociální prostředí, které 
ovlivňuje úspěšnost žáků. Škole se daří rozvíjet všechny funkční gramotnosti žáků, z nichž
většina dosahuje požadovaných výstupů tříletého období.



Liberecký inspektorát České školní inspekce                                               Inspekční zpráva
                                                                                                                       čj. ČŠIL-644/10-L

4

Ředitelka školy si je vědoma všech slabých stránek v práci školy a snaží se přijímat opatření 
k nápravě.
V letech 2007 – 2009 škola hospodárně a efektivně používala finanční prostředky přidělené 
ze státního rozpočtu v souladu s účelem, na který jí byly přiděleny Ekonomické podmínky 
jsou na standardní úrovni a vytvářejí předpoklad pro funkční chod školy a  realizaci ŠVP.

Zjištěné nedostatky:

a) bezpečnost a hygiena prostoru ve školní výdejně nesplňují požadavky dané platnou právní 
normou

b) bezpečnost žáků prostoru tělocvičny není dostatečně zajištěna, škola neodstranila 
nedostatky konstatované v inspekční zprávě čj.: ČŠI-175/07-08 ze dne 26. 4. 2007

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 4 školského zákona ve lhůtě do 14 dní 
požaduje zaslání oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků. Oznámení 
zašlete na adresu Česká školní inspekce, Liberecký inspektorát, Masarykova 801/28, 460 01 
Liberec I.

                                        Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

                                                         Poučení 

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Liberecký inspektorát, Masarykova 
801/28, 460 01 Liberec I.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se 
týká, a v Libereckém inspektorátu České školní inspekce.



Liberecký inspektorát České školní inspekce                                               Inspekční zpráva
                                                                                                                       čj. ČŠIL-644/10-L

5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Liberci dne 9. 12. 2010

(razítko) ano

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Milan Rambousek, školní inspektor Milan Rambousek v. r.

Mgr. Karel Bárta, školní inspektor Bárta v. r.

Ing. Soňa Vavrušková, kontrolní pracovnice Vavrušková v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Mírové pod Kozákovem, Bělé dne 13. 12. 2010

(razítko) ano

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Edita Vondrová, ředitelka školy Vondrová v. r.



Liberecký inspektorát České školní inspekce                                               Inspekční zpráva
                                                                                                                       čj. ČŠIL-664/10-L
Příloha: Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

6

          Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina přijata usnesením č. 16 Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem ze 
dne 1. prosince 2008 s účinností ode dne 1. září 2009 včetně příloh

2. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských 
zařízení MŠMT čj.: š 435/2007-21 ze dne 8. 3. 2007 s účinností od 1. 9. 2007

3. Jmenování do funkce ředitelky Základní školy Mírová pod Kozákovem okres Semily 
v souladu s ustanovením § 14 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů, a na základě souhlasu krajského úřadu ze dne 
23. 6. 2003 s účinností od 1. 7. 2003 

4. Kniha úrazů vedená od školního roku 1995/1996
5. Školní vzdělávací program s motivačním názvem „Škola s rozhledy, škola s ohledy“ 

čj.: 30/2010 platný od 31. 8. 2007 ve znění úprav k 1. 9. 2010
6. Školní vzdělávací program Základní škola čj.: 16847/96-2
7. Tematické plány všech vyučovacích předmětů na školní rok 2010/2011 zpracované 

vzdělávacích programů
8. Rozvrhy hodin všech tříd ve školním roce 2010/2011
9. Třídní knihy všech tříd vedené ve školním roce 2010/2011
10. Třídní výkazy všech tříd vedené ve školním roce 2010/2011
11. Katalogové listy všech žáků vedené ve školním roce 2010/2011
12. Individuální vzdělávací plány čtyř žáků školy vedené ve školním roce 2010/2011
13. Osobní dokumentace všech pedagogických pracovníků školy
14. Plán kontrol – šk. rok 2010/2011
15. Minimální preventivní program ZŠ Mírová pod Kozákovem (nedatováno)
16. Organizační řád ze dne1. 1. 2005
17. Školní řád – Povinnosti pedagogických pracovníků a pracovníků pověřených výchovnou 

činností (nedatováno)
18. Plán práce na školní rok 2010 – 2011
19. Zpráva z vlastního hodnocení školy – 2007
20. Plán DVPP na školní rok 2010 – 2011 – 1. pololetí
21. Zápisy z jednání školské rady od roku 2006
22. Zápisy z pedagogických rad konaných ve školních letech 2008/2009, 2009/2010 

a 2010/2011
23. Rozhodnutí ředitelky školy ve školním roce 2009/2010 a 2010/2011
24. Výroční zprávy o činnosti školy za školní roky 2007/2008, 2008/2009 a 2009/2010
25. Školní řád ZŠ, Mírová pod Kozákovem, okres Semily (nedatováno)
26. Základní zásady bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve školách ze dne 15. 9. 2006
27. Klasifikační řád se schválenou platností od 19. 4. 2005
28. Inspekční zpráva čj.: ČŠI-175/07-08
28. Přehled vybraných účelových dotací poskytnutých školám a školským zařízením 

v Libereckém kraji v roce 2008
29. Přehled vybraných účelových dotací poskytnutých školám a školským zařízením 

v Libereckém kraji v roce 2007 ze dne 8. 1. 2008
30. Přehled vybraných účelových dotací poskytnutých školám a školským zařízením 

v Libereckém kraji v roce 2009 ze dne 7. 1. 2010
31. Rozpis účtu 691 k 31. 12. 2009 ze dne 2. 2. 2010
32. Rozpis účtu 691 k 31. 12. 2008 ze dne 2. 2. 2009



Liberecký inspektorát České školní inspekce                                               Inspekční zpráva
                                                                                                                       čj. ČŠIL-644/10-L

7

33. Rozpis účtu 691 k 31. 12. 2007 ze dne 31. 1. 2008
34. Výkaz zisku a ztráty12/2007 ze dne 1 2. 2008
35. Výkaz zisku a ztráty 12/2008 ze dne 3. 2. 2009
36. Výkaz zisku a ztráty 13/2009 ze dne 3. 2: 2010 
37. Výkaz Škol (MŠMT) P1-04 Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích 

v regionálním školství za l. – 4. čtvrtletí 2007 ze dne 5. 1. 2008,
za l. – 4. čtvrtletí 2008 ze dne 6. 1. 2009, za l. – 4. čtvrtletí 2009 ze dne 5. 1. 2010

38. Výkaz S 3-01 o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 6. 10. 2006, podle stavu k 
30. 9. 2007 ze dne 5. 10. 2007, podle stavu k 30. 9. 2008 ze dne 7. 10. 2008 podle stavu 
k 30. 9. 2009 ze dne 7. 10. 2009

39. Rozvaha, výsledovka za výkon OÚ příspěvek – zřizovatel, za výkon ONIV, za výkon 
MŠMT příspěvek – státní dotace, období 1. 1. – 31. 12. 2007

40. Rozvaha, výsledovka za výkon OÚ příspěvek – zřizovatel, za výkon ONIV, za výkon 
MŠMT příspěvek – státní dotace, období 1. 1. – 31. 12. 2008

41. Rozvaha, výsledovka za výkon OÚ příspěvek – zřizovatel, za výkon ONIV, za výkon 
MŠMT příspěvek – státní dotace, období 1. 1. – 31. 12. 2009

42. Kniha analytické evidence za období 1. 1. 2009 – 31. 12. 2009
43. Kniha analytické evidence za období 1. 1. 2008 – 31. 12. 2008
44. Kniha analytické evidence za období 1. 1. 2007 – 31. 12. 2007

Zpracoval

 V Liberci dne 9. 12. 2010

Mgr. Milan Rambousek, školní inspektor Rambousek v. r.

Převzala

V Mírové pod Kozákovem, Bělé dne 13. 12. 2010

Mgr. Edita Vondrová, ředitelka školy Vondrová v. r.


	Česká školní inspekce
	Liberecký inspektorát



